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Yhteys kansalaisten ja päätöksenteon välillä pätkii.
Oikeusministeriö keksityttää parhaillaan keinoja
vuorovaikutuksen kohentamiseksi. Syytä onkin! Ainakaan
oman Otakantaa.fi -palvelunsa mukaan valtionhallinto ei
ole käynyt netissä yhtään kansalaiskeskustelua sitten
tammikuun 2005! 

Mikä yhdistää viittä virkamiestä kahdesta eri ministeriöstä, yhtä
valtioneuvoston kansliasta, jotakuta ruotsinkielisestä
korkeakoulusta, yhtä ruotsinkielisestä ja toista
suomenkielisestä kansansivistysjärjestöstä sekä lisäksi
päätoimittajaa poliittisesta lehdestä, lehtoria 
ammattikorkeakoulusta ja toiminnanjohtajaa terveysalan
järjestöstä?

Aivan oikein, he ovat Suomen kansalaisia. Lisäksi he
muodostavat joukon, jonka on määrä tehdä ehdotuksia
kansalaisten ja hallinnon vuorovaikutuksen
parantamiseksi. Tätä kutsutaan kansalaisvaikuttamisen
hankkeeksi, jonka oikeusministeriö viestii asettaneensa.
Toivekonsertti vai työryhmä?

- Tarvitaan erityisiä toimia, jotta esimerkiksi vähän
koulutettujen kansalaisten ääni tulee kuulluksi päätöksenteossa,
tiedotteessa sanotaan. Lukijakaan ei tätä epäile! Koska
hankkeen keskustelutilaisuuksiinkin näemmä kutsutaan lähinnä
yliopistojen, tutkimuslaitosten, puolueiden, järjestöjen ja
julkishallinnon edustajia, keskustelua erityisemmät toimet
lienevät tarpeen!

Jos oikeusministeriö oikeasti haluaa ehdotuksia
vuorovaikutuksen kehittämiseksi, miksi niitä ei kysytä suoraan
kansalta kaikessa kirjavuudessaan?

Tässä heti ilmaiseksi muuan ehdotus: moni kansalainen
varmaan mieluusti vastaisi oikeusministeriötä askarruttaviin
kysymyksiin kirjein, puheluin ja tekstiviestein - etenkin, jos
keskustelu aiheesta satuttaisiin radioimaan tai
televisioimaan  suorana. Koska kansa osaa kertoa, mitä
hittejä se haluaa radiostaan kuulla, eikö se osaisi antaa
vinkkejä siitäkin, miten se itse haluaisi tulla kuulluksi?

Olipa kerran online-kannanotto...
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Varsin moni kansalainen on ottanut tavakseen keskustella
ajankohtaisista asioista nettilehtien ja -yhteisöjen palstoilla.
Vaikka viestiketjujen vapaa kasvatus joskus johtaakin
sivupoluille itse aiheesta ja hedelmätön välimerkkien rakastelu
vie voiton perustelujen vastakkainasettelulta, voi silmäilevä
katse toisinaan poimia aivan uusia, herkullisia näkökulmia
niin keskustelunavauksista kuin viestiketjujen
myöhemmistäkin lenkeistä.

Tietoyhteiskunnan kansalaisen mieleen muistuu tähän
liittyen myös muuan valtionhallinnon vuonna 2000 avaama
kansalaisfoorumi, jonka nimikin on kannustavasti
Otakantaa.fi. Sen avulla toivotaan muun muassa saatavan
“hankkeiden valmistelutyöhön kansalaisten kokemuksia ja
näkemyksiä“.  Kenties siellä saisi nytkin käyttää ääntään nytkin, kun
kerran alkunsa on saanut juuri kansalaisvaikuttamiseen
liittyvä hanke?

Vierailijaa odottaa yllättävä näky. Kansalaisten kanssa
vuorovaikutukseen haluava valtionhallinto tiedottaa
Käynnissä olevat keskustelut -linkin takana, ettei parhaillaan
keskustella mistään. Aiemmin käydyistä keskusteluista
viimeisin on päättynyt 7.1.2005. Onkohan koko palvelu
suljettu? Moisesta ei ainakaan sanota sivuilla mitään.

Kansalaisten ja hallinnon vuorovaikutusta parannetaan,
lupaa otsikko oikeusministeriön tiedotteessa (23.10.2006).
Syytä siihen taitaa todellakin olla!
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